B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 16, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. Originale [A].

Edizione: RIPOLLI, *Bullarium* VII, 31 n° 377.

Regesto: POTTHAST, *Regesta* II, 1240 (15061).

La pergamena, di cm. 26x32, in buono stato di conservazione, reca sulla plica: J. Pad. e sul verso un regesto di mano del sec. XVII. B.D.

15 | I | nnocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis.. priori provinciali Lombardie ac fratribus Raynerio Placentino et Guidoni de Sexto/ ordinis Predicatorum salutem et Apostolicam benedictionem.

20 Ad hoc nostra desudat intentio et totius diligentie studio vigilamus, ut capiantur vulpecule, que/ vineam Domini, cui eo auctore presumas, satagunt suis dolositatibus demolire. Cum itaque castrum de Curte Nova, quod situm fuit in/ diocesi Pergamensi, in quo pullulavit olim heretica pravitas,

divina favente clementia, penitus sit destructum, nos considerantes quod ex/ refectione ipsius castrum posset toti patrie grave dispendium imminere cum modicum fermenti totam massam corrumpat, dilectos/ filios.. potestatem, consilium
 5 et comune Mediolanense rogandos duximus attentius et hortandos nostris dantes eis litteris in mandatis, ut non/ permittant, quantum in eis fuerit, castrum refici supradictum, absque Sedis Apostolice licentia speciali, preces et mandatum nostrum taliter implecturi, quod per/ rei evidentiam appareat
 10 manifeste ipsos esse orthodoxe fidei zelatores ipsisque prepter divine retributionis premium a nobis digne proveniat / retributio gratiarum. Quo circa discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus omnes illos, qui ad refectionem ipsius castrum dare presumpserint/ consilium, auxilium vel favorem, quod ab huiusmodi presumptione desistant,
 15 monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita compe/scatis, non obstante si est aliquibus ab Apostolica Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, que de/
 20 indulto huiusmodi plenam et expressam ac de verbo ad verbum non fecerint mentionem.

Datum Asisii/ .XIII. kalendas augusti, pontificatus nostri anno undecimo.

17

LITTERAE MANDATI INNOCENTII PAPAE IV
 1253 luglio 28, Assisi.

Innocenzo IV, venuto a conoscenza che il nobile Egidio da Cortenuova, notoriamente eretico, era stato scomunicato in contumacia, perché reo di non essersi presentato a disculparsi alla presenza del frate Rainerio, inquisitore nella città di Milano e nella sua diocesi, comunica di averlo messo al bando e di avere notificato tale decisione ai podestà di Milano, Pavia, Lodi, Bergamo, Brescia e Crema e si raccomanda al frate Rainerio di controllare che le predette città non trascurino di mettere in atto la sua decisione.